

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองทุ่ง 1 หมู่ที่ 5 ตำบล ท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 0.220 กม. ไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.50 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2559 ประมาณการตามแบบ มาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.ท่าข้าม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งาน กรูยทาง (ขนาดเบา)	440.00	ตรม.	-	-	1.27	557.04	557.04
2	เกลี่ยปรับแต่งและบดอัดคันทางเดิม	1,210.00	ตรม.	-	-	8.50	10,281.98	10,281.97
3	งานดินตัด	-	ลบม.	-	-	22.70	-	-
4	งานชั้นพื้นทาง							
	4.1 ดินลูกรัง	-	ลบม.(แน่น)	100.88	-	-	-	-
	4.2 ค่าแรงและเครื่องจักร	-	ลบ.ม. (หลวม)	-	-	27.32	-	-
5	ทรายหยาบรองพื้น	61.60	ลบม.	606.98	37,389.96	12.00	739.20	38,129.16
6	งานผิวจราจร คสล.	880.00	ตร.ม.					
	6.1 งานคอนกรีต กำลังรับน้ำหนัก 320 ksc	132.00	ลบม.	2,131.31	281,332.92	306.00	40,392.00	321,724.92
	6.2 WIRE MESH (4 mm.@ 0.20*0.20)	880.00	ตรม.	29.00	25,520.00	5.00	4,400.00	29,920.00
	6.3 TIE BARS (DB 12)	-	ตัน	19,252.51	-	2,801.00	-	-
	6.4 DOWEL BARS (RB 19)	0.39	ตัน	19,308.41	7,578.16	2,801.00	1,099.34	8,677.49
	6.5 DOWEL BARS (RB 19)	0.08	ตัน	19,308.41	1,515.63	2,801.00	219.87	1,735.49
	6.6 งานแบบเทคอนกรีต (แบบเหล็ก)	66.00	ตรม.	25.00	1,650.00	50.00	3,300.00	4,950.00
	6.7 ท่อ PVC.+CAP	35.20	อัน	6.00	211.20	-	-	211.20
	6.8 ซีโลเท็ค	0.46	แผ่น	460.00	210.83	-	-	210.83
	6.9 แอสฟัลท์	39.67	ลิตร	19.00	753.65	3.80	150.73	904.38
7	งานไหล่ทางหินคลุก							
	7.1 หินคลุก (ลบ.แน่น)	46.20	ลบ.ม.	452.04	20,884.25	52.47	2,424.30	23,308.55
8	งานวางท่อระบายน้ำ							
	8.1 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	800.00	-	-	-	-
	8.2 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	1,180.00	-	-	-	-
	8.3 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	1,630.00	-	-	-	-
	8.4 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	2,340.00	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร				377,046.60		63,564.45	440,611.02
ยอดยกไป ปร.5								440,611.02

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายไพจิตร จู๋สอ่งแก้ว)

P33 = V33	440,611.05	แตกต่างที่หน่วยเศษสตางค์ได้
-----------	------------	-----------------------------

